
БАШ КОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЬЫ  
0 Ф 0  ТСАЛАЬЫ 
ТС АЛА ОКРУГЫ  

ХАКИМ И0ТЕ
* Z z i\

.~s*

АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

ГОРОД УФА
РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«Ж» август № /У /^  „ /<р„ августа гизг.

Об утверждении проекта планировки и 
проекта межевания территории для 
размещения линейного объекта 
«Строительство улиц в микрорайоне 
Дема-6 в Демском районе городского 
округа город У фа Республики
Башкортостан»

В соответствии с требованиями Постановления Правительства Российской 
Федерации № 564 от 12.05.2017 г., руководствуясь Правилами землепользования 
и застройки городского округа город Уфа Республики Башкортостан, 
утвержденными решением Совета городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан № 18/5 от 28.09.2022 г., постановлением Правительства Республики 
Башкортостан № 144 от 08.04.2022 г. «Об особенностях градостроительной 
деятельности в Республике Башкортостан в 2022 и 2023 годах», на основании 
обращения Управления по строительству, ремонту дорог и искусственных 
сооружений Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (вх. № 01-52-1249 от 07.08.2023 г.), с учетом градостроительного 
задания № 84 от 09.09.2022 г. и заключения Главного управления архитектуры и 
градостроительства Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан № 7-Ю338/ИТО от 11.08.2023 г., с целью обеспечения её 
устойчивого развития,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить проект планировки территории для размещения линейного 
объекта «Строительство улиц в микрорайоне Дема-6 в Демском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», площадью 9,78 га в 
составе:

1.1. Чертеж красных линий, перечень координат характерных точек 
устанавливаемых красных линий, согласно приложениям № 1-1 .5 ;

1.2. Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов, . 
согласно приложениям № 2 -  2.4;

1.3. Положение о размещении линейных объектов, согласно 
приложению № 3;



2

1.4. Проектом планировки территории для размещения линейного объекта 
«Строительство улиц в микрорайоне Дема-6 в Демском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» границы зон планируемого размещения 
линейных объектов, подлежащих реконструкции в связи с изменением их 
местоположения, не определены.

2. Утвердить проект межевания территории для размещения линейного 
объекта «Строительство улиц в микрорайоне Дема-6 в Демском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан», площадью 9,78 га в 
составе;

2.1. Чертеж межевания территории, согласно приложениям № 4 -  4.4;
2.2. Перечень образуемых земельных участков, согласно приложению № 5;
2.3. Перечень образуемых и существующих земельных участков, в 

отношении которых предполагается их резервирование и (или) изъятие для 
государственных или муниципальных нужд, согласно приложению № 6;

2.4. Перечень координат характерных точек образуемых земельных 
участков, согласно приложению № 7;

2.5. Сведения о границах территории,- применительно к которой 
осуществляется подготовка проекта межевания, содержащие перечень координат 
характерных точек этих границ в системе координат, используемой для ведения 
Единого государственного реестра недвижимости, согласно приложению № 8;

2.6. Вид разрешенного использования образуемых земельных участков, 
предназначенных для размещения линейных объектов и объектов капитального 
строительства, проектируемых в составе линейного объекта, а также 
существующих земельных участков, занятых линейными объектами и объектами 
капитального строительства, входящими в состав линейных объектов, в 
соответствии с проектом планировки территории, согласно приложению № 9;

2.7. Проектом межевания территории для размещения линейного объекта 
«Строительство улиц в микрорайоне Дема-6 в Демском районе городского округа 
город Уфа Республики Башкортостан» кадастровые номера существующих 
земельных участков, на которых линейный объект может быть размещен на 
условиях сервитута, публичного сервитута, не определены,

3. Опубликовать настоящее постановление в установленном порядке и 
разместить на официальном сайте Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Администрации городского округа город Уфа Республики 
Башкортостан (строительство, архитектура) в соответствии с функциями по 
исполнению возложенных полномочий.

Исполняющий обязанности 
главы Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан С. П. Кожевников



Приложение № 1
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от / / .  2023 г.

Чертеж красных линий 
Схема размещения листов



Л
ин

ия
 с

ов
м

ещ
ен

ия
 с

 л
ис

то
м

 2

2

Приложение №1.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /#& >  от /<?■ 2023 г.

Чертеж красных линий 
Лист 1

Ул. Исследовательская

боковой проезд Nsl

Условные обозначения
граница территории, в отношении которой 
осуществляется подготовка проекта планировки; \
существующие красные линии; 
отменяемые красные линии; 
устанавливаемые красные линии;

номера характерных точек устанавливаемых красных линий; 

линия отступа от красных линий;
границы существующих элементов планировочной структуры;

границы планируемых элементов планировочной структуры.



3

Приложение № 1.2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от #(/*' 2023 г.

Чертеж красных линий 
Лист 2

Условные обозначения
граница территории, в отношении которой 
осуществляется подготовка проекта планировки; 
существующие красные линии; 
линия отступа от красных линий;
границы существующих элементов 
планировочной структуры; 
границы планируемых элементов 
планировочной структуры.

Линия совмещения с листом 3



4

Приложение № 1.3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /# & >  от /<?■ Ж  2023 г.

Чертеж красных линий 
Лист 3

Линия совмещения с листом 2

FM

граница территории, в отношении которой 
осуществляется подготовка проекта планировки; 
существующие красные линии; 
линия отступа от красных линий;

границы существующих элементов планировочной структуры; 

границы планируемых элементов планировочной структуры.

Л
ин

ия
 с

ов
м

ещ
ен

ия
 с

 л
ис

то
м

 4



Л
ин

ия
 с

ов
ме

щ
ен

ия
 с

 л
ис

то
м 

3

5

Приложение № 1.4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от /</* 2023 г.

Чертеж красных линий 
Лист 4

У словны е обозначения

граница территории, в отношении которой 
осуществляется подготовка проекта планировки;
существующие красные линии; 
линия отступа от красных линий;
границы существующих элементов планировочной структуры;

границы планируемых элементов планировочной структуры.



6

Приложение № 1.5 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /* & >  от 2023 г.

Перечень координат характерных точек устанавливаемых красных линий

Номер
точки X Y X (МСК02) Y (МСК02)

1 -3245,5466 -10825,4099 656058,8348 1350204,3009
2 -3243,7928 -10824,0242 656060,6074 1350205,6628
3 -3229,7042 -10757,1120 656075,6014 1350272,3815
4 -3211,2573 -10759,4301 656094,0162 1350269,8137
5 -3198,5236 -10706,3157 656107,4686 1350322,7535
6 -3199,4069 -10706,3079 656106,5855 1350322,7734
7 -3199,9068 -10699,8150 656106,1735 1350329,2727
8 -3208,4929 -10605,5753 656098,8639 1350423,6249
9 -3216,6657 -10603,8907 656090,7142 1350425,4201
10 -3216,4937 -10593,0414 656091,0331 1350436,2666



Приложение № 2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /^ 7 ^  от 2023 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов 
Схема размещения листов



Л
ин

ия
 с

ов
м

ещ
ен

ия
 е

 л
ис

то
м

 2

2

Приложение №2.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /* & ?  от S 2023 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов
Лист 1

Условные обозначения
граница территории, в отношении которой 
осуществляется подготовка проекта планировки; 
устанавливаемые красные линии;

устанавливаемые оси улиц; 
линия отступа от красных линий;
граница зоны планируемого размещения 
линейного объекта, 
номер координатной точки;
граница размещения локальных очистных сооружений 
ливневой канализации в составе линейного объекта.



3

Приложение № 2.2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /* &  ОТ /< f. Ж  2023 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов
Лист 2

§ г

Условные обозначения
граница территории, в отношении которой 
осуществляется подготовка проекта планировки; 
устанавливаемые красные линии;

устанавливаемые оси улиц; 
линия отступа от красных линий;
граница зоны планируемого размещения 
линейного объекта, 
номер координатной точки.

E z z £ 3

Линия совмещения с листом 3



4

Приложение № 2.3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от ^  ^  2023 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов
Лист 3

Линия совмещения с листом 2

Условные обозначения
:.....  ; граница территории, в отношении которой

осуществляется подготовка проекта планировки; 
— —  устанавливаемые красные линии;

I-----------1 устанавливаемые оси улиц;
—  —- линия отступа от красных линий;
1

граница зоны планируемого размещения
_____ линейного объекта,

номер координатной точки.

Л
ин

ия
 с

ов
ме

щ
ен

ия
 с

 л
ис

то
м 

4



Ли
ни

я 
со

вм
ещ

ен
ия

 с
 л

ис
то

м 
3

5

Приложение № 2.4 
к постановлению Администрации 
городского округа город У фа 
Республики Башкортостан 
№ ОТ Ж  2023 г.

Чертеж границ зон планируемого размещения линейных объектов
Лист 4

Условные обозначения

1

граница территории, в отношении которой 
осуществляется подготовка проекта планировки; 
устанавливаемые красные линии;
устанавливаемые оси улиц; 
линия отступа от красных линий;
граница зоны планируемого размещения 
линейного объекта, 
номер координатной точки.



Приложение № 3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /* &  ОТ /е?- Ж  2023 г.

Положение о размещении линейных объектов

1. Основные характеристики

Проект планировки и проект межевания территории для размещения 
линейного объекта «Строительство улиц в микрорайоне Дема-6 в Демском 
районе городского округа город Уфа Республики Башкортостан» разработаны 
МУП «АПБ» г. Уфы по заказу Управления по строительству, ремонту дорог и 
искусственных сооружений Администрации городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан на основании градостроительного задания 
Главархитектуры Администрации ГО г.Уфа РБ № 84 от 09.09.2022 г. с целью 
строительства линейного объекта, выноса инженерных сетей и сооружений, 
формирования земельных участков для их размещения.

В состав линейного объекта входят:
- улица №1 -  является улицей местного значения, ширина в красных 

линиях 20 м, протяженность 406,88 м;
- улица Генерала Ишбулатова (улица №2) -  является улицей местного 

значения, ширина в красных линиях 20 м, протяженность 567,39 м;
- улица № 3- является магистральной улицей районного значения, 

ширина в красных линиях 50 м, протяженность 455,45 м;
- боковой проезд №1 (от проектируемой улицы №1 до ул. Грозненская);
- боковой проезд №2 (примыкание ул. Грозненская к Миловскому 

шоссе);
- переустройство существующих инженерных сетей и размещение 

проектируемых инженерных сетей.

Таблица 1. Основные технические показатели
№ п/п Наименование Единицы

измерения
Расчётный
показатель

1. Территория
1.1 Площадь проектируемой территории га 9,78

1.2 Площадь границ зоны планируемого 
размещения линейного объекта га 7,89

2. Транспортная инфраструктура

2.1

Протяжённость улиц - всего м 2051,00
в том числе:
- магистральная улица общегородского 

значения регулируемого движения м 382,60

- магистральная улица общегородского 
значения регулируемого движения м 455,45

- улицы и проезды местного значения м 1212,95
2.2 Наземные автомобильные стоянки м/мест 264



2

№ п/п Наименование Единицы
измерения

Расчётный
показатель

3. Застройка
3.1 Общая площадь сносимых объектов м2 562,62

4. Межевание
4.1 Площадь территории межевания га 9,10
4.2 Количество земельных участков шт. 60

4.3 Территории изъятия земель для государственных 
и муниципальных нужд га 1,39

Проект планировки выполнен на основании разработанных проектных 
документаций «Строительство улиц в микрорайоне Дема-6 в Демском районе 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан» (1 этап-улица №1, улица 
№2) и «Строительство улиц в микрорайоне Дема-6 в Демском районе городского 
округа город Уфа Республики Башкортостан» (2 этап-улица №3) в 2020 г. №853- 
2020-1 и №853-2020-2, выполненных ООО «РПИ-Проект» по заказу Управления 
по строительству, ремонту и искусственных сооружений Администрации 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

2. Проектируемый линейный объект расположен на территории 
городского округа город Уфа Республики Башкортостан.

3. Координаты характерных точек границ зон планируемого размещения 
линейных объектов приведены в таблице №2.

Таблица 2. Перечень координат характерных точек границ зон 
планируемого размещения линейных объектов.___________ _____________

№
точки

Координата X 
(ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

1 -3892,51 -10420,52 655417,38 1350617,94
2 -3889,15 -10408,47 655420,90 1350629,94
3 -3886,46 -10409,33 655423,58 1350629,04
4 -3840,24 -10419,44 655469,66 1350618,31
5 -3840,15 -10419,46 655469,75 1350618,29
6 -3839,69 -10420,34 655470,20 1350617,40
7 -3842,18 -10432,59 655467,54 1350605,18
8 -3845,07 -10444,46 655464,50 1350593,35
9 -3846,21 -10444,19 655463,35 1350593,64
10 -3939,62 -10833,99 655364,67 1350205,12
11 -3416,85 -10959,25 655885,72 1350072,79
12 -3245,55 -10825,40 656058,83 1350204,31
13 -3243,79 -10824,02 656060,61 1350205,66
14 -3229,70 -10757,11 656075,60 1350272,38
15 -3211,26 -10759,43 656094,02 1350269,81
16 -3198,52 -10706,32 656107,47 1350322,75
17 -3199,41 -10706,31 656106,59 1350322,77
18 -3199,91 -10699,82 656106,17 1350329,27
19 -3208,49 -10605,58 656098,86 1350423,62
20 -3216,67 -10603,89 656090,71 1350425,42
21 -3216,49 -10593,04 656091,03 1350436,27
22 -3212,32 -10542,65 656095,89 1350486,60
23 -3206,67 -10543,99 656101,52 1350485,19
24 -3202,78 -10527,42 656105,64 1350501,70



3

№
точки

Координата X 
(ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

25 -3197,16 -10527,66 656111,25 1350501,38
26 -3182,51 -10456,21 656126,86 1350572,64
27 -3168,16 -10455,33 656141,23 1350573,31
28 -3139,76 -10452,86 656169,66 1350575,40
29 -3138,98 -10462,66 656170,31 1350565,59
30 -3139,85 -10468,39 656169,36 1350559,88
31 -3136,76 -10490,40 656172,15 1350537,83
32 -3135,37 -10507,74 656173,31 1350520,46
33 -3142,58 -10506,77 656166,11 1350521,53
34 -3140,11 -10552,26 656167,97 1350476,01
35 -3142,57 -10561,30 656165,38 1350467,01
36 -3139,17 -10592,39 656168,36 1350435,87
37 -3137,11 -10610,98 656170,17 1350417,25
38 -3133,87 -10640,17 656173,02 1350388,02
39 -3131,79 -10658,72 656174,84 1350369,44
40 -3129,30 -10676,22 656177,10 1350351,91
41 -3124,94 -10702,62 656181,10 1350325,45
42 -3124,77 -10703,62 656181,26 1350324,45
43 -3123,15 -10713,44 656182,74 1350314,61
44 -3117,10 -10724,36 656188,64 1350303,61
45 -3105,88 -10744,60 656199,59 1350283,22
46 -3089,27 -10759,04 656216,00 1350268,55
47 -3088,37 -10759,60 656216,90 1350267,98
48 -3072,22 -10769,62 656232,91 1350257,74
49 -3061,80 -10776,08 656243,24 1350251,14
50 -3047,28 -10784,59 656257,65 1350242,43
51 -3054,62 -10799,90 656250,10 1350227,23
52 -3066,58 -10823,20 656237,82 1350204,09
53 -3075,32 -10821,34 656229,11 1350206,07
54 -3081,46 -10820,23 656222,99 1350207,26
55 -3090,15 -10818,94 656214,31 1350208,66
56 -3104,98 -10817,50 656199,50 1350210,30
57 -3119,90 -10817,00 656184,59 1350211,01
58 -3134,81 -10817,43 656169,67 1350210,78
59 -3149,67 -10818,79 656154,80 1350209,62
60 -3169,67 -10822,43 656134,75 1350206,25
61 -3170,46 -10824,73 656133,93 1350203,96
62 -3175,09 -10843,35 656129,05 1350185,40
63 -3183,72 -10839,55 656120,47 1350189,33
64 -3186,95 -10826,48 656117,41 1350202,44
65 -3193,34 -10828,44 656111,00 1350200,57
66 -3207,36 -10833,44 656096,91 1350195,75
67 -3221,05 -10839,32 656083,14 1350190,05
68 -3230,76 -10847,68 656073,32 1350181,83
69 -3265,38 -10874,59 656038,34 1350155,39
70 -3281,06 -10886,76 656022,49 1350143,44
71 -3328,21 -10922,78 655974,86 1350108,06
72 -3322,85 -10930,18 655980,11 1350100,58
73 -3410,06 -10995,72 655892,02 1350036,23
74 -3407,74 -10999,41 655894,29 1350032,51
75 -3418,31 -11007,48 655883,61 1350024,58



4

№
точки

Координата X 
(ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

76 -3425,56 -10997,51 655876,50 1350034,65
77 -3432,75 -11002,62 655869,24 1350029,64
78 -3447,53 -10986,71 655854,68 1350045,74
79 -3446,55 -10978,35 655855,77 1350054,09
80 -3468,73 -10972,24 655833,67 1350060,50
81 -3468,06 -10967,55 655834,41 1350065,18
82 -3506,28 -10958,39 655796,31 1350074,86
83 -3506,62 -10960,67 655795,94 1350072,58
84 -3509,60 -10960,23 655792,97 1350073,06
85 -3509,30 -10957,66 655793,30 1350075,62
86 -3539,00 -10950,55 655763,70 1350083,14
87 -3539,67 -10955,50 655762,97 1350078,20
88 -3567,05 -10949,20 655735,67 1350084,87
89 -3582,86 -10945,64 655719,91 1350088,64
90 -3600,65 -10942,17 655702,17 1350092,35
91 -3657,50 -10930,95 655645,47 1350104,35
92 -3666,75 -10928,91 655636,24 1350106,51
93 -3667,68 -10919,71 655635,44 1350115,72
94 -3683,75 -10915,86 655619,42 1350119,79
95 -3682,43 -10925,45 655620,61 1350110,18
96 -3685,83 -10924,70 655617,23 1350110,98
97 -3709,91 -10919,61 655593,21 1350116,39
98 -3711,44 -10910,45 655591,81 1350125,57
99 -3725,81 -10914,91 655577,38 1350121,31
100 -3727,46 -10915,42 655575,72 1350120,82
101 -3745,52 -10910,98 655557,72 1350125,50
102 -3748,57 -10900,74 655554,81 1350135,79
103 -3752,13 -10901,58 655551,24 1350134,99
104 -3755,68 -10902,42 655547,68 1350134,20
105 -3759,35 -10903,28 655543,99 1350133,39
106 -3758,73 -10907,41 655544,56 1350129,25
107 -3773,48 -10903,27 655529,86 1350133,60
108 -3787,76 -10899,21 655515,65 1350137,85
109 -3808,62 -10892,68 655494,87 1350144,66
110 -3808,78 -10889,10 655494,76 1350148,24
111 -3824,96 -10884,99 655478,64 1350152,57
112 -3825,07 -10882,98 655478,55 1350154,58
113 -3827,02 -10882,47 655476,61 1350155,12
114 -3837,05 -10879,84 655466,62 1350157,88
115 -3836,98 -10889,60 655466,56 1350148,12
116 -3850,60 -10889,77 655452,93 1350148,14
117 -3850,37 -10882,16 655453,27 1350155,75
118 -3868,86 -10877,73 655434,83 1350160,42
119 -3872,65 -10883,20 655430,97 1350155,00
120 -3890,61 -10878,59 655413,08 1350159,86
121 -3910,95 -10871,13 655392,84 1350167,59
122 -3908,00 -10862,99 655395,90 1350175,69
123 -3927,60 -10858,19 655376,36 1350180,76
124 -3943,26 -10854,79 655360,75 1350184,37
125 -3944,89 -10861,41 655359,03 1350177,78
126 -3949,74 -10860,40 655354,20 1350178,84



5

№
точки

Координата X 
(ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

127 -3955,39 -10859,14 655348,57 1350180,19
128 -3964,90 -10857,00 655339,08 1350182,45
129 -3965,33 -10858,23 655338,64 1350181,23
130 -3998,99 -10850,94 655305,08 1350188,98
131 -3980,72 -10769,33 655324,45 1350270,33
132 -3966,69 -10712,13 655339,25 1350327,34
133 -3963,56 -10699,33 655342,56 1350340,10
134 -3948,64 -10644,54 655358,22 1350394,69
135 -3925,01 -10548,02 655383,15 1350490,88
136 -3899,03 -10435,03 655410,67 1350603,52
137 -3895,86 -10432,56 655413,86 1350605,94

4. Проектом планировки не предусмотрены линейные объекты, 
подлежащие реконструкции в связи с изменением их местоположения, в связи с 
чем границы зон их планируемого размещения проектом не установлены.

5. Предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции 
объектов капитального строительства, входящих в состав линейных объектов в 
границах зон их планируемого размещения.

В границах зоны планируемого размещения линейного объекта проектом 
планировки предлагается размещение локальных очистных сооружений ливневой 
канализации, расположенных в северной части территории проектирования.

5.1 Предельное количество этажей и (или) предельная высота объектов 
капитального строительства, входящих в состав линейных объектов, в границах 
каждой зоны планируемого размещения таких объектов не установлено.

5.2 Максимальный процент застройки каждой зоны планируемого 
размещения объектов капитального строительства, входящих в состав линейных 
объектов, определяемый как отношение площади зоны планируемого размещения 
объекта капитального строительства, входящего в состав линейного объекта, 
которая может быть застроена, ко всей площади этой зоны не установлен.

5.3 Минимальные отступы от границ земельных участков в целях 
определения мест допустимого размещения объектов капитального строительства, 
которые входят в состав линейных объектов и за пределами, которых запрещено 
строительство таких объектов, в границах каждой зоны планируемого размещения 
объектов капитального строительства, входящих в состав линейных объектов, не 
установлены.

5.4 Требования к архитектурным решениям объектов капитального 
строительства, входящих в состав линейных объектов, в границах каждой зоны 
планируемого размещения таких объектов, расположенной в границах территории 
исторического поселения федерального или регионального значения, не 
установлены.

6. Мероприятия по защите сохраняемых объектов капитального 
строительства (здание, строение, сооружение, объекты, строительство которых не 
завершено), существующих и строящихся на момент подготовки проекта 
планировки территории, а также объектов капитального строительства, 
планируемых к строительству в соответствии с ранее утвержденной



6

документацией по планировке территории, от возможного негативного 
воздействия в связи с размещением линейного объекта.

В границах размещения линейного объекта отсутствуют объекты 
капитального строительства.

7. Мероприятия по сохранению объектов культурного наследия от 
возможного негативного воздействия в связи с размещением линейного объекта.

Объекты культурного наследия, включенные в Единый государственный 
реестр объектов культурного наследия (памятников истории и культуры) народов 
Российской Федерации, на территории проектирования отсутствуют.

8. Информация о необходимости осуществления мероприятий по охране 
окружающей среды.

В границах участка изысканий постоянные водные объекты (реки, ручьи, 
озера) отсутствуют, временные водные объекты (лога, овраги, балки) 
отсутствуют.

Проведение строительных работ сопровождается запылением атмосферного 
воздуха, которое имеет кратковременный характер.

В целях недопущения загрязнения атмосферного воздуха проектом 
предусматривается проведение следующих мероприятий:

- при производстве строительных работ не допускать запыленности и 
загазованности воздуха;

- вывозку строительного мусора проводить регулярно, исключить 
сжигание мусора на площадке;

- складирование материалов проводить на специально оборудованной 
площадке;

- движение машин и механизмов проводить в местах, предусмотренных 
проектом;

- принятие наиболее современной экологически чистой строительной 
техники и технологии, строительных материалов.

Проведение строительных работ будет сопровождаться механическим 
воздействием на почвенный покров ограниченной по площади территории. Перед 
возведением земляного полотна производится срезка почвенно-растительного 
грунта с погрузкой экскаватором и транспортировкой в отвал (стройплощадка) с 
последующим использованием его для плакировки газонов.

Для защиты жилых зон от вредного воздействия дороги предусмотрена 
рядовая посадка деревьев -  берез бородавчатых. Шаг посадки в ряду через 7 м. В 
местах размещения на тротуаре, предусмотреть островок габаритами 1x1 м.

Для защиты тротуаров и жилых зон от вредного воздействия дороги 
предусмотрено устройство живой изгороди из кизильника блестящего. 
Размещение предусмотрено в шахматном порядке с шагом 30x30 см. Размещение 
зеленых насаждений в плане предусмотрено согласно табл. 3 
СП 42.13330.2011.

При условии соблюдения строительных норм и правил и случае 
своевременно и качественно проведенных работ по рекультивации местности 
после строительства вред окружающей среде может оказаться минимальным, как 
непосредственно на площадке работ, так и на прилегающей территории.



7

8. Мероприятия по защите территории от чрезвычайных ситуаций 
природного и техногенного характера, в том числе по обеспечению пожарной 
безопасности и гражданской обороне.

Согласно п. 23 ППР-2012, должны выполняться следующие требования:
- дороги, проезды и подъезды к зданиям, сооружениям, открытым складам, 

наружным пожарным лестницам и водоисточникам, используемым для целей 
пожаротушения, должны быть всегда свободными для проезда пожарной техники, 
содержаться в исправном состоянии, а зимой быть очищенными от снега и льда.

- закрытии дорог или проездов для их ремонта или по другим причинам, 
препятствующим проезду пожарных машин, необходимо немедленно сообщать в 
подразделения пожарной охраны.

- на период закрытия дорог в соответствующих местах должны быть 
установлены указатели направления объезда или устроены переезды через 
ремонтируемые участки и подъезды к водоисточникам.

Согласно п. 5.2.15* СП113.13330.2012 «Стоянки автомобилей», для 
наземных стоянок автомобилей открытого типа системы дымоудаления и 
вентиляции предусматривать не требуется.

На территории автостоянки распорядительным документом должен быть 
установлен соответствующий пожарной опасности противопожарный режим, в 
том числе:

- определены и оборудованы места для курения;
- установлен порядок уборки горючих отходов и пыли, хранения 

промасленной спецодежды.
Инструкция для выполнения временных пожароопасных, огневых, 

строительно-монтажных и т.п. работ, на которые выдается наряд-допуск, 
разрабатываются конкретно для проведения данных видов работ. До начала 
производства работ по этим инструкциям проводится обучение работающих, о 
чем делается отметка в наряде-допуске администрацией.

Возникновение пожара при строительстве автомобильной дороги, 
возможно, при использовании строительной техники: автогрейдеров, 
автогудронаторов, бульдозеров, катков, скреперов, асфальтоукладчиков,
экскаваторов. Наиболее ответственная техника -  автогудронатор.

В части пожарной безопасности машинист автогудронатора обязан:
-надеть спецодежду и спецобувь установленного образца;
-проверить наличие медицинской аптечки и огнетушителей;
-после заправки автомобиля топливом и маслом вытереть насухо все части 

машины, испачканные нефтепродуктами. Пролитые во время заправки горюче
смазочные материалы убрать с помощью ветоши, опилок или песка;

-проверить исправность системы разогрева битума (запальника,
битумопроводов, распределителей, насоса, запорного клапана);

-до начала разогрева проверить уровень вяжущих материалов в цистерне.
Машинисты автогрейдера, бульдозера, катков, скрепера, асфальтоукладчика 

и экскаватора, также не имеют права начала производства работ без наличия 
первичных средств пожаротушения.



Приложение № 4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2023 г.

Чертеж межевания территории 
Схема размещения листов

^Границы земельных участков, образование которых предусмотрено схемой расположения земельного участка 
или земельных участков на кадастровом плане территории, срок действия которой не истек -  отсутствуют.



Л
ин

ия
 с

ов
м

ещ
ен

ия
 с

 л
ис

то
м

 2

2

Приложение № 4.1 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /J '& P  от //■  №  2023 г.

Чертеж межевания территории 
Лист 1

Условные обозначения
"шшгг-жгшш граница территории, применительно которой

осуществляется подготовка проекта межевания;
-----------  красные линии, утвержденные в составе ПП;

—  —  линия отступа от красных линий;
граница существующих элементов 
планировочной структуры; 
граница планируемых элементов 
планировочной структуры; 
граница образуемых земельных участков, 
подпись номера участка;
граница образуемых земельных участков, подлежащих изъятию для муниципальных нужд, 
подпись номера участка;
граница изменяемых земельных участков, 
подпись номера участка;
г раница образуемых земельных участков, подлежащих изъятию для муниципальных нужд, 
подпись номера участка;
г раница образуемых земельных участков, 
подпись номера участка.



3

Приложение № 4.2 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от /У - 2023 г.

Чертеж межевания территории 
Лист 2

граница территории, применительно которой 
осуществляется подготовка проекта межевания; 
красные линии, утвержденные в составе Ш1; 
линия отступа от красных линий; 
граница существующих элементов 
планировочной структуры; 
граница планируемых элементов 
план ировочной структуры; 
граница образуемых земельных участков, 
подпись номера участка;

Условные обозначения

Линия совмещения с листом 3

граница образуемых земельных участков, подлежащих изъятию для муниципальных нужд, 
подпись номера участка;
граница изменяемых земельных участков, 
подпись номера участка;
граница образуемых земельных участков, подлежащих изъятию для муниципальных нужд,
подпись номера участка;
граница образуемых земельных участков,
подпись номера участка.



4

Приложение № 4.3 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ /Г Я ?  от 2023 г.

Чертеж межевания территории 
Лист 3

■ипввн граница территории, применительно которой
осуществляется подготовка проекта межевания;

----------- красные линии, утвержденные в составе ПП;
—  —  линия отступа от красных линий;

граница существующих элементов 
планировочной структуры; 
граница планируемых элементов 
планировочной структуры; 
граница образуемых земельных участков, 
подпись номера участка;
граница образуемых земельных участков, подлежащих изъятию для муниципальных нужд, 
подпись номера участка;
граница изменяемых земельных участков, 
подпись номера участка;
граница образуемых земельных участков, подлежащих изъятию для муниципальных нужд,
подпись номера участка;
граница образуемых земельных участков,
подпись номера участка.



Л
ин

ия
 с

ов
м

ещ
ен

ия
 с

 л
ис

то
м

 3

5

Приложение № 4.4 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от ^  2023 г.

Чертеж межевания территории 
Лист 4

Условные обозначении

граница территории, применительно которой 
осуществляется подготовка проекта межевания; 
красные линии, утвержденные в составе ПП;

—  —  линия отступа от красных линий;
граница существующих элементов 
планировочной структуры; 
граница планируемых элементов 
планировочной структуры; 
граница образуемых земельных участков, 
подпись номера участка;
граница образуемых земельных участков, подлежащих изъятию для муниципальных нужд, 
подпись номера участка;
граница изменяемых земельных участков, 
подпись номера участка;
граница образуемых земельных участков, подлежащих изъятию для муниципальных нужд, 
подпись номера участка;
граница образуемых земельных участков, 
подпись номера участка.



Приложение № 5 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№  ОТ 2023 г.

Перечень образуемых земельных участков

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Номера
характер

ных
точек

Сведения об 
отнесении к 

территории общего 
пользования

Категория
земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

ЗУ-1 4073,54 1-10 Отнесен
Земли

населённых
пунктов

Г ородская земля*
Образование из 

неразграниченных 
земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-2 5403,04 1,10-20 Отнесен
Земли

населённых
пунктов

Г ородская земля*
Образование из 

неразграниченных 
земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-З 487,98 11,12,
21,22 Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные



2

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Номера
характер

ных
точек

Сведения об 
отнесении к 

территории общего 
пользования

Категория
земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

ЗУ-4 2772,67 17,18, 
23-45 Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-5 181,09 35, 36, 
46,47 Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-6 24254,49
18, 19, 
36-45, 
48-84

Отнесен
Земли

населённых
пунктов

Г ородская земля*
Образование из 

неразграниченных 
земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-7 987,78 48, 84-88 Отнесен
Земли

населённых
пунктов

Городская земля*
Образование из 

неразграниченных 
земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-8 2514,84
48, 86, 
87, 89- 

102
Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные



3

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Номера
характер

ных
точек

Сведения об 
отнесении к 

территории общего 
пользования

Категория
земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

ЗУ-9 0,03 103-105 Отнесен
Земли

населённых
пунктов

Г ородская земля*
Образование из 

неразграниченных 
земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-10 159,94 106-109 Отнесен
Земли

населённых
пунктов

Г ородская земля*
Образование из 

неразграниченных 
земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-11 2060,38 110-126, 
300, 383 Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-12 264,17 127-140, 
348, 388 Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-13 475,57
127,128, 
141-144, 

155
Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные



4

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Номера
характер

ных
точек

Сведения об 
отнесении к 

территории общего 
пользования

Категория
земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

ЗУ-14 769,29
141, 124, 
145-170, 

392
Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-15 454,65 145, 170- 
179 Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-16 992,99
145,146, 
172, 180, 

181
Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-17 19457,6 180-191 Отнесен
Земли

населённых
пунктов

Г ородская земля*
Образование из 

неразграниченных 
земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-19 1293,3 182, 183, 
192-202 Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные



5

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Номера
характер

ных
точек

Сведения об 
отнесении к 

территории общего 
пользования

Категория
земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

ЗУ-20 1427,74 180, 182, 
203-210 Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-21 81,7 172, 180, 
203,211 Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-22 39,63 171, 172, 
211-213 Отнесен

Земли
населённых

пунктов
Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-23 1111,05 50-56,
214 Не отнесен

Земли
населённых

пунктов
Городская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные

ЗУ-24 120,17 56, 57, 
214,215 Не отнесен

Земли
населённых

пунктов
Г ородская земля*

Образование из 
неразграниченных 

земель

Образование из 
земель находящихся 
в государственной 

или муниципальной 
собственности, 

неразграниченные



6

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Номера
характер

ных
точек

Сведения об 
отнесении к 

территории общего 
пользования

Категория
земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

02:55:050401:
20-ЗУ1 197,94

11,19,
20,21,

62,216-
218

Отнесен
Земли

населённых
пунктов

02:55:050401:20

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

Изъятие для 
муниципальных 

нужд

02:55:050401:
268-ЗУ2 354,5 57-60,

228-230 Отнесен
Земли

населённых
пунктов

02:55:050401:268

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

Изъятие для 
муниципальных 

нужд

ЗУ-25 344,49 86, 92- 
96,235 Отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050401:13 Раздел

Изъятие для 
муниципальных 

нужд

ЗУ-26 756,04
85, 86, 

92, 235- 
239

Не отнесен
Земли

населённых
пунктов

02:55:050401:13 Раздел

Для
индивидуального

жилищного
строительства

ЗУ-21 275,79
89,101, 
102,240, 

241
Отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050401:157 Раздел

Изъятие для 
муниципальных 

нужд

ЗУ-28 1223,65 240-255 Не отнесен
Земли

населённых
пунктов

02:55:050401:157 Раздел

Для ведения 
личного подсобного 

хозяйства 
(приусадебный 

земельный участок)

ЗУ-29 1684,39 - 103, 104, 
256-259 Отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050401:123 Раздел

Изъятие для 
муниципальных 

нужд

ЗУ-30 1076,9 103,259-
268 Не отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050401:123 Раздел

Для ведения 
личного подсобного 

хозяйства 
(приусадебный 

земельный участок)



7

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Номера
характер

ных
точек

Сведения об 
отнесении к 

территории общего 
пользования

Категория
земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка**

ЗУ-31 953,26
111,112, 
256,259, 
269-272

Отнесен
Земли

населённых
пунктов

02:55:050401:154 Раздел
Изъятие для 

муниципальных 
нужд

ЗУ-32 1143,78
259,266- 
268,272- 

279
Не отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050401:154 Раздел

Для
индивидуального

жилищного
строительства

ЗУ-ЗЗ 338,00

106-109, 
112-115, 
272,280- 

283

Отнесен
Земли

населённых
пунктов

02:55:050408:1154 Раздел
Изъятие для 

муниципальных 
нужд

ЗУ-34 751,53
272,279- 
281,274- 

288
Не отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050408:1154 Раздел

Для
индивидуального

жилищного
строительства

ЗУ-35 168,76
115,116, 
283, 289, 

290
Отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050401:151 Раздел

Изъятие для 
муниципальных 

нужд

ЗУ-36 647,01 283,289- 
299 Не отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050401:151 Раздел

Для
индивидуального

жилищного
строительства

ЗУ-37 174,68
116,117, 
290, 300, 

301
Отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050401:150 Раздел

Изъятие для 
муниципальных 

нужд

ЗУ-38 1039,01
290,298, 
299, 301- 

306
Не отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050401:150 Раздел

Для
индивидуального

жилищного
строительства

ЗУ-39 86,86
110,126, 
307-316, 

385
Отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050408:1188 Раздел

Изъятие для 
муниципальных 

нужд



8

Условный
номер

Площадь 
земельного 

участка, 
кв. м

Номера
характер

ных
точек

Сведения об 
отнесении к 

территории общего 
пользования

Категория
земель

Способы образования земельных участков

ПримечаниеСуществующий 
земельный участок/ 

городская земля

Способ образования 
земельного участка* **

ЗУ-40 394,91 311-313,
316,317 Отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050408:1191 Раздел

Изъятие для 
муниципальных 

нужд

ЗУ-41 1601,33 314,316-
337 Не отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050408:1191 Раздел

Для
индивидуального

жилищного
строительства

ЗУ-42 444,32
129-131,
311,317,

338
Отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050401:280 Раздел

Изъятие для 
муниципальных 

нужд

ЗУ-43 2017,29
131,317, 
336, 337, 
339-347

Не отнесен
Земли

населённых
пунктов

02:55:050401:280 Раздел

Для
индивидуального

жилищного
строительства

ЗУ-44 66,46
132, 133, 
138, 348- 

351
Не отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050408:1195 Раздел

Изъятие для 
муниципальных 

нужд

ЗУ-45 957,21 352-357 Не отнесен
Земли

населённых
пунктов

02:55:050408:1195 Раздел

Для
индивидуального

жилищного
строительства

ЗУ-46 6,14 174-177 Отнесен
Земли

населённых
пунктов

02:55:050491:1182 Раздел
Изъятие для 

муниципальных 
нужд

ЗУ-47 1863,29 174, 177, 
358-371 Не отнесен

Земли
населённых

пунктов
02:55:050491:1182 Раздел

Для ведения 
личного подсобного 

хозяйства 
(приусадебный 

земельный участок)

* - неразграниченные земли государственной собственности.
** - или иными способами, не противоречащими требованиям Земельного кодекса Российской Федерации.



Приложение № 6 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от 2023 г.

Перечень образуемых и существующих земельных участков, в отношении 
которых предполагается их резервирование и (или) изъятие для 

государственных или муниципальных нужд

Условный номер 
образуемого 

земельного участка / 
Кадастровый номер 

существующего 
земельного участка

Адрес или описание местоположения Примечание

ЗУ-1 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, ул. Исследовательская Образуемый

ЗУ-2
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Исследовательская, 
Миловское шоссе

Образуемый

ЗУ-З Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, ул. Грозненская Образуемый

ЗУ-4 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Миловское шоссе Образуемый

ЗУ-5 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Миловское шоссе Образуемый

ЗУ-6
Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Миловское шоссе, 

\ Улица № 1
Образуемый

ЗУ-7 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Улица № 1 Образуемый

ЗУ-8
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Генерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-9
Республика Башкортостан, г Уфа, 

Демский район, ул. Генерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-10
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Г енерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-11
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Г енерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-12
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Г енерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-13
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Г енерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый



2

Условный номер 
образуемого 

земельного участка / 
Кадастровый номер 

существующего 
земельного участка

Адрес или описание местоположения Примечание

ЗУ-14
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Генерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-15 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Улица № 3 Образуемый

ЗУ-16 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Улица № 3 Образуемый

ЗУ-17 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Улица № 3 Образуемый

ЗУ-19 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Улица № 3 Образуемый

ЗУ-20 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Улица № 3 Образуемый

ЗУ-21 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Улица № 3 Образуемый

ЗУ-22 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Улица № 3 Образуемый

ЗУ-23 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Улица № 1 Образуемый

ЗУ-24 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Улица № 1 Образуемый

02:55:050401:20-ЗУ1 Республика Башкортостан, г. Уфа, Демский 
район, ул. Минская, д. 64

Раздел исходного 
земельного участка 
с сохранением его 

в измененных 
границах

02:55:050401:268-
ЗУ2

Республика Башкортостан, г. Уфа, Демский 
район, ул. Минская, у дома 64

Раздел исходного 
земельного участка 
с сохранением его 

в измененных 
границах

02:55:050408:1224 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Баланово, з/у 34 Существующий

02:55:050408:1225 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, пер. Баланово, з/у 34а Существующий

02:55:050408:1229 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, пер. Баланово, з/у 32а Существующий

02:55:050408:1189
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Г енерала Ишбулатова, 
з/у 7

Существующий

02:55:050401:290 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, пер. Баланово, д. 4 Существующий

02:55:050408:662 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, пер. Баланово, д. 26 Существующий

02:55:050491:4316 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, пер. Баланово Существующий

02:55:050491:138 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, пер. Баланово, д. 5 Существующий



3

Условный номер 
образуемого 

земельного участка / 
Кадастровый номер 

существующего 
земельного участка

Адрес или описание местоположения Примечание

02:55:050491:392 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, пер. Баланово, д. 3 Существующий

ЗУ-25
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Генерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ -21
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Г енерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-29
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Генерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-31
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Генерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-ЗЗ
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Г енерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-35
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Г енерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-37
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Г енерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-39
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Г енерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-40
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Г енерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-42
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Г енерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-44
Республика Башкортостан, г. Уфа, 

Демский район, ул. Г енерала Ишбулатова 
(улица № 2)

Образуемый

ЗУ-46 Республика Башкортостан, г. Уфа, 
Демский район, Улица № 3 Образуемый



Приложение № 7 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от //■  2023 г.

Перечень координат характерных точек образуемых земельных участков

№
точки

Координата 
X (ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

ЗУ-1
1 -3199,00 -10536,62 656109,29 1350492,45
2 -3182,51 -10456,21 656126,86 1350572,64
3 -3168,16 -10455,33 656141,23 1350573,31
4 -3139,76 -10452,86 656169,66 1350575,40
5 -3138,98 -10462,66 656170,31 1350565,59
6 -3139,85 -10468,39 656169,36 1350559,88
7 -3136,76 -10490,40 656172,15 1350537,83
8 -3135,37 -10507,74 656173,31 1350520,46
9 -3142,58 -10506,77 656166,11 1350521,53
10 -3141,21 -10531,99 656167,14 1350496,30

ЗУ-2
1 -3199,00 -10536,62 656109,29 1350492,45

10 -3141,21 -10531,99 656167,14 1350496,30
11 -3206,48 -10590,23 656101,09 1350438,94
12 -3200,79 -10545,38 656107,38 1350483,72
13 -3140,11 -10552,26 656167,97 1350476,01
14 -3142,57 -10561,30 656165,38 1350467,01
15 -3139,17 -10592,39 656168,36 1350435,87
16 -3137,11 -10610,98 656170,17 1350417,25
17 -3135,37 -10626,60 656171,70 1350401,61
18 -3166,09 -10628,45 656140,95 1350400,18
19 -3204,41 -10597,45 656103,06 1350431,70
20 -3203,12 -10591,02 656104,43 1350438,11

ЗУ-З
11 -3206,48 -10590,23 656101,09 1350438,94
12 -3200,79 -10545,38 656107,38 1350483,72
21 -3216,07 -10587,98 656091,52 1350441,32
22 -3212,32 -10542,65 656095,89 1350486,60

ЗУ-4
17 -3135,37 -10626,60 656171,70 1350401,61
18 -3166,09 -10628,45 656140,95 1350400,18
23 -3133,87 -10640,17 656173,02 1350388,02
24 -3131,79 -10658,72 656174,84 1350369,44
25 -3129,30 -10676,22 656177,10 1350351,91
26 -3124,94 -10702,62 656181,10 1350325,45
27 -3124,77 -10703,62 656181,26 1350324,45
28 -3123,15 -10713,44 656182,74 1350314,61
29 -3117,10 -10724,36 656188,64 1350303,61
30 -3105,88 -10744,60 656199,59 1350283,22



2

№
точки

Координата 
X (ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

31 -3089,27 -10759,04 656216,00 1350268,55
32 -3088,37 -10759,60 656216,90 1350267,98
33 -3072,22 -10769,62 656232,91 1350257,74
34 -3061,80 -10776,08 656243,24 1350251,14
35 -3058,96 -10777,74 656246,06 1350249,44
36 -3064,94 -10790,35 656239,91 1350236,91
37 -3086,14 -10776,41 656218,90 1350251,14
38 -3107,84 -10758,83 656197,44 1350269,01
39 -3124,41 -10738,29 656181,15 1350289,78
40 -3129,67 -10729,55 656176,00 1350298,59
41 -3135,48 -10716,88 656170,37 1350311,34
42 -3140,56 -10701,76 656165,49 1350326,52
43 -3147,39 -10670,89 656159,08 1350357,49
44 -3151,18 -10640,51 656155,70 1350387,91
45 -3156,01 -10636,60 656150,92 1350391,89

ЗУ-5
35 -3058,96 -10777,74 656246,06 1350249,44
36 -3064,94 -10790,35 656239,91 1350236,91
46 -3047,30 -10784,58 656257,62 1350242,45
47 -3052,89 -10796,29 656251,88 1350230,81

ЗУ-6
18 -3166,09 -10628,45 656140,95 1350400,18
19 -3204,41 -10597,45 656103,06 1350431,70
36 -3064,94 -10790,35 656239,91 1350236,91
37 -3086,14 -10776,41 656218,90 1350251,14
38 -3107,84 -10758,83 656197,44 1350269,01
39 -3124,41 -10738,29 656181,15 1350289,78
40 -3129,67 -10729,55 656176,00 1350298,59
41 -3135,48 -10716,88 656170,37 1350311,34
42 -3140,56 -10701,76 656165,49 1350326,52
43 -3147,39 -10670,89 656159,08 1350357,49
44 -3151,18 -10640,51 656155,70 1350387,91
45 -3156,01 -10636,60 656150,92 1350391,89
48 -3416,85 -10959,25 655885,72 1350072,79
49 -3243,79 -10824,02 656060,61 1350205,66
50 -3238,17 -10797,31 656066,59 1350232,30
51 -3237,11 -10817,66 656067,37 1350211,94
52 -3221,86 -10803,71 656082,81 1350225,68
53 -3214,96 -10796,56 656089,81 1350232,74
54 -3210,61 -10774,85 656094,46 1350254,38
55 -3208,97 -10759,72 656096,30 1350269,50
56 -3211,25 -10759,43 656094,02 1350269,81
57 -3209,55 -10752,35 656095,81 1350276,87
58 -3197,79 -10752,82 656107,57 1350276,24
59 -3195,06 -10706,12 656110,93 1350322,90
60 -3199,43 -10706,05 656106,57 1350323,03
61 -3199,91 -10699,82 656106,17 1350329,27
62 -3207,73 -10613,99 656099,52 1350415,20
63 -3054,62 -10799,90 656250,10 1350227,23
64 -3066,58 -10823,20 656237,82 1350204,09
65 -3075,32 -10821,34 656229,11 1350206,07



3

№
точки

Координата 
X (ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

66 -3081,46 -10820,23 656222,99 1350207,26
67 -3090,15 -10818,94 656214,31 1350208,66
68 -3104,98 -10817,50 656199,50 1350210,30
69 -3119,90 -10817,00 656184,59 1350211,01
70 -3134,81 -10817,43 656169,67 1350210,78
71 -3149,67 -10818,79 656154,80 1350209,62
72 -3169,67 -10822,43 656134,75 1350206,25
73 -3170,46 -10824,73 656133,93 1350203,96
74 -3175,09 -10843,35 656129,05 1350185,40
75 -3183,72 -10839,55 656120,47 1350189,33
76 -3186,95 -10826,48 656117,41 1350202,44
77 -3193,34 -10828,44 656111,00 1350200,57
78 -3207,36 -10833,44 656096,91 1350195,75
79 -3221,05 -10839,32 656083,14 1350190,05
80 -3230,76 -10847,68 656073,32 1350181,83
81 -3281,06 -10886,76 656022,49 1350143,44
82 -3345,79 -10936,21 655957,10 1350094,86
83 -3390,61 -10970,38 655911,82 1350061,30
84 -3401,53 -10978,86 655900,78 1350052,97

ЗУ-7
48 -3416,85 -10959,25 655885,72 1350072,79
84 -3401,53 -10978,86 655900,78 1350052,97
85 -3447,53 -10986,71 655854,68 1350045,74
86 -3447,08 -10982,86 655855,18 1350049,58
87 -3437,00 -10974,99 655865,36 1350057,32
88 -3432,75 -11002,62 655869,24 1350029,64

ЗУ-8
48 -3416,85 -10959,25 655885,72 1350072,79
86 -3447,08 -10982,86 655855,18 1350049,58
87 -3437,00 -10974,99 655865,36 1350057,32
89 -3565,47 -10940,33 655737,37 1350093,72
90 -3564,73 -10936,21 655738,16 1350097,83
91 -3561,91 -10924,49 655741,14 1350109,51
92 -3446,55 -10978,35 655855,77 1350054,09
93 -3444,05 -10957,10 655858,56 1350075,30
94 -3466,09 -10962,94 655836,44 1350069,76
95 -3467,34 -10962,54 655835,19 1350070,18
96 -3468,06 -10967,55 655834,41 1350065,18
97 -3506,28 -10958,39 655796,31 1350074,86
98 -3506,62 -10960,67 655795,94 1350072,58
99 -3509,60 -10960,23 655792,97 1350073,06
100 -3509,30 -10957,66 655793,30 1350075,62
101 -3539,00 -10950,55 655763,70 1350083,14
102 -3538,23 -10944,77 655764,55 1350088,91

ЗУ-9
103 -3600,65 -10942,17 655702,17 1350092,35
104 -3593,82 -10889,25 655709,71 1350145,18
105 -3600,65 -10942,17 655702,17 1350092,35

ЗУ-10
106 -3684,76 -10908,56 655618,51 1350127,10
107 -3668,99 -10906,78 655634,31 1350128,67



4

№
точки

Координата 
X (ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

108 -3667,68 -10919,71 655635,44 1350115,72
109 -3683,75 -10915,86 655619,42 1350119,79

ЗУ-11
по -3776,94 -10872,97 655526,82 1350163,94
111 -3649,21 -10903,57 655654,13 1350131,61
112 -3657,54 -10904,46 655645,79 1350130,83
113 -3668,84 -10905,76 655634,47 1350129,69
114 -3669,09 -10905,79 655634,22 1350129,66
115 -3685,92 -10907,58 655617,37 1350128,10
116 -3696,56 -10908,93 655606,71 1350126,89
300 -3707,86 -10910,09 655595,40 1350125,89
117 -3711,44 -10910,45 655591,81 1350125,57
118 -3725,81 -10914,91 655577,38 1350121,31
119 -3727,46 -10915,42 655575,72 1350120,82
120 -3745,52 -10910,98 655557,72 1350125,50
121 -3748,57 -10900,74 655554,81 1350135,79
122 -3752,13 -10901,58 655551,24 1350134,99
123 -3755,68 -10902,42 655547,68 1350134,20
124 -3759,35 -10903,28 655543,99 1350133,39
383 -3760,22 -10897,54 655543,21 1350139,14
125 -3763,39 -10876,39 655540,32 1350160,34
126 -3776,15 -10876,69 655527,56 1350160,21

ЗУ-12
127 -3845,49 -10866,01 655458,37 1350171,83
128 -3843,35 -10857,06 655460,63 1350180,75
129 -3805,60 -10866,10 655498,26 1350171,20
130 -3804,37 -10886,96 655499,20 1350150,32
131 -3803,94 -10894,14 655499,53 1350143,13
132 -3806,15 -10893,45 655497,33 1350143,85
133 -3806,55 -10886,43 655497,03 1350150,88
134 -3807,25 -10873,98 655496,50 1350163,34
135 -3807,79 -10866,10 655496,06 1350171,23
136 -3825,64 -10861,91 655478,27 1350175,66
137 -3825,63 -10872,92 655478,13 1350164,65
348 -3825,13 -10881,98 655478,51 1350155,58
138 -3825,07 -10882,98 655478,55 1350154,58
139 -3827,02 -10882,47 655476,61 1350155,12
388 -3827,07 -10881,52 655476,57 1350156,07
140 -3827,71 -10869,47 655476,10 1350168,13

ЗУ-13
127 -3845,49 -10866,01 655458,37 1350171,83
128 -3843,35 -10857,06 655460,63 1350180,75
141 -3868,86 -10877,73 655434,83 1350160,42
142 -3862,79 -10852,40 655441,25 1350185,68
143 -3849,84 -10865,17 655454,03 1350172,73
144 -3850,37 -10882,16 655453,27 1350155,75
155 -3867,45 -10871,84 655436,32 1350166,29

ЗУ-14
141 -3868,86 -10877,73 655434,83 1350160,42
142 -3862,79 -10852,40 655441,25 1350185,68
145 -3944,28 -10853,44 655359,75 1350185,74



5

№
точки

Координата 
X (ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

146 -3941,46 -10841,64 655362,73 1350197,50
147 -3941,52 -10847,20 655362,59 1350191,94
148 -3926,47 -10846,90 655377,65 1350192,03
149 -3914,64 -10848,37 655389,46 1350190,40
150 -3892,82 -10852,86 655411,22 1350185,62
151 -3888,30 -10853,76 655415,72 1350184,66
152 -3882,12 -10854,22 655421,90 1350184,11
153 -3873,82 -10854,16 655430,20 1350184,06
154 -3873,85 -10849,75 655430,23 1350188,47
155 -3867,45 -10871,84 655436,32 1350166,29
156 -3872,65 -10883,20 655430,97 1350155,00
157 -3872,89 -10872,44 655430,88 1350165,77
158 -3874,37 -10872,15 655429,40 1350166,08
159 -3874,14 -10870,24 655429,66 1350167,98
160 -3873,64 -10866,22 655430,21 1350172,00
161 -3872,73 -10860,01 655431,21 1350178,19
162 -3878,90 -10859,29 655425,05 1350179,00
163 -3886,40 -10857,41 655417,57 1350180,98
164 -3892,15 -10855,90 655411,84 1350182,57
165 -3904,53 -10853,40 655399,50 1350185,24
392 -3907,72 -10862,20 655396,20 1350176,48
166 -3908,00 -10862,99 655395,90 1350175,69
167 -3927,60 -10858,19 655376,36 1350180,76
168 -3943,26 -10854,79 655360,75 1350184,37
169 -3944,89 -10861,41 655359,03 1350177,78
170 -3946,13 -10861,15 655357,79 1350178,05

ЗУ-15
145 -3944,28 -10853,44 655359,75 1350185,74
170 -3946,13 -10861,15 655357,79 1350178,05
171 -3995,29 -10851,74 655308,76 1350188,13
172 -3992,91 -10841,78 655311,28 1350198,05
173 -3949,74 -10860,40 655354,20 1350178,84
174 -3949,79 -10860,39 655354,15 1350178,86
175 -3949,58 -10858,86 655354,38 1350180,39
176 -3955,27 -10858,54 655348,69 1350180,78
177 -3955,39 -10859,14 655348,57 1350180,19
178 -3964,90 -10857,00 655339,08 1350182,45
179 -3965,33 -10858,23 655338,64 1350181,23

ЗУ-16
145 -3944,28 -10853,44 655359,75 1350185,74
146 -3941,46 -10841,64 655362,73 1350197,50
172 -3992,91 -10841,78 655311,28 1350198,05
180 -3988,25 -10822,33 655316,21 1350217,43
181 -3941,35 -10833,57 655362,94 1350205,56

ЗУ-17
180 -3988,25 -10822,33 655316,21 1350217,43
181 -3941,35 -10833,57 655362,94 1350205,56
182 -3894,87 -10432,69 655414,85 1350605,80
183 -3846,21 -10444,19 655463,35 1350593,64
184 -3933,17 -10807,05 655371,49 1350231,98
185 -3964,60 -10808,91 655340,03 1350230,54



6

№
точки

Координата 
X (ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

186 -3965,96 -10826,77 655338,43 1350212,70
187 -3941,27 -10826,85 655363,12 1350212,28
188 -3857,00 -10454,48 655452,43 1350583,50
189 -3854,93 -10455,01 655454,49 1350582,94
190 -3854,40 -10452,93 655455,05 1350585,01
191 -3856,47 -10452,40 655452,99 1350585,57

ЗУ-19
182 -3894,87 -10432,69 655414,85 1350605,80
183 -3846,21 -10444,19 655463,35 1350593,64
192 -3895,84 -10432,46 655413,89 1350606,04
193 -3892,51 -10420,52 655417,38 1350617,94
194 -3889,15 -10408,47 655420,90 1350629,94
195 -3889,08 -10408,50 655420,98 1350629,91
196 -3886,46 -10409,33 655423,58 1350629,04
197 -3840,24 -10419,44 655469,66 1350618,31
198 -3840,15 -10419,46 655469,75 1350618,29
199 -3839,69 -10420,33 655470,20 1350617,41
200 -3839,69 -10420,34 655470,20 1350617,40
201 -3842,18 -10432,59 655467,54 1350605,18
202 -3845,07 -10444,46 655464,50 1350593,35

ЗУ-20
180 -3988,25 -10822,33 655316,21 1350217,43
182 -3894,87 -10432,69 655414,85 1350605,80
203 -3992,36 -10821,35 655312,10 1350218,48
204 -3980,72 -10769,33 655324,45 1350270,33
205 -3966,69 -10712,13 655339,25 1350327,34
206 -3963,56 -10699,33 655342,56 1350340,10
207 -3948,64 -10644,54 655358,22 1350394,69
208 -3925,01 -10548,02 655383,15 1350490,88
209 -3899,03 -10435,03 655410,67 1350603,52
210 -3895,86 -10432,56 655413,86 1350605,94

ЗУ-21
172 -3992,91 -10841,78 655311,28 1350198,05
180 -3988,25 -10822,33 655316,21 1350217,43
203 -3992,36 -10821,35 655312,10 1350218,48
211 -3996,73 -10840,87 655307,47 1350199,02

ЗУ-22
171 -3995,29 -10851,74 655308,76 1350188,13
172 -3992,91 -10841,78 655311,28 1350198,05
211 -3996,73 -10840,87 655307,47 1350199,02
212 -3998,99 -10850,94 655305,08 1350188,98
213 -3997,24 -10843,16 655306,93 1350196,73

ЗУ-23
50 -3238,17 -10797,31 656066,59 1350232,30
51 -3237,11 -10817,66 656067,37 1350211,94
52 -3221,86 -10803,71 656082,81 1350225,68
53 -3214,96 -10796,56 656089,81 1350232,74
54 -3210,61 -10774,85 656094,46 1350254,38
55 -3208,97 -10759,72 656096,30 1350269,50
56 -3211,25 -10759,43 656094,02 1350269,81

214 -3229,70 -10757,11 656075,60 1350272,38



7

№
точки

Координата 
X (ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

ЗУ-2^
56 -3211,25 -10759,43 656094,02 1350269,81
57 -3209,55 -10752,35 656095,81 1350276,87

214 -3229,70 -10757,11 656075,60 1350272,38
215 -3228,54 -10751,59 656076,84 1350277,89

02:55:050401:20-ЗУ1
11 -3206,48 -10590,23 656101,09 1350438,94
19 -3204,41 -10597,45 656103,06 1350431,70
20 -3203,12 -10591,02 656104,43 1350438,11
21 -3216,07 -10587,98 656091,52 1350441,32
62 -3207,73 -10613,99 656099,52 1350415,20

216 -3208,49 -10605,58 656098,86 1350423,62
217 -3216,67 -10603,89 656090,71 1350425,42
218 -3216,49 -10593,04 656091,03 1350436,27

02:55:050401:268-ЗУ2
57 -3209,55 -10752,35 656095,81 1350276,87
58 -3197,79 -10752,82 656107,57 1350276,24
59 -3195,06 -10706,12 656110,93 1350322,90
60 -3199,43 -10706,05 656106,57 1350323,03

228 -3208,85 -10749,41 656096,56 1350279,80
229 -3198,52 -10706,32 656107,47 1350322,75
230 -3199,41 -10706,31 656106,59 1350322,77

ЗУ-25
86 -3447,08 -10982,86 655855,18 1350049,58
92 -3446,55 -10978,35 655855,77 1350054,09
93 -3444,05 -10957,10 655858,56 1350075,30
94 -3466,09 -10962,94 655836,44 1350069,76
95 -3467,34 -10962,54 655835,19 1350070,18
96 -3468,06 -10967,55 655834,41 1350065,18

235 -3468,73 -10972,24 655833,67 1350060,50
ЗУ-26

85 -3447,53 -10986,71 655854,68 1350045,74
86 -3447,08 -10982,86 655855,18 1350049,58
92 -3446,55 -10978,35 655855,77 1350054,09

235 -3468,73 -10972,24 655833,67 1350060,50
236 -3473,67 -11006,70 655828,27 1350026,11
237 -3453,27 -11010,91 655848,61 1350021,62
238 -3447,91 -10988,45 655854,27 1350044,01
239 -3447,65 -10987,74 655854,54 1350044,71

ЗУ-27
89 -3565,47 -10940,33 655737,37 1350093,72
101 -3539,00 -10950,55 655763,70 1350083,14
102 -3538,23 -10944,77 655764,55 1350088,91
240 -3567,05 -10949,20 655735,67 1350084,87
241 -3539,67 -10955,50 655762,97 1350078,20

ЗУ-28
240 -3567,05 -10949,20 655735,67 1350084,87



8

№
точки

Координата 
X (ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

241 -3539,67 -10955,50 655762,97 1350078,20
242 -3574,45 -10990,66 655727,71 1350043,51
243 -3573,92 -10987,71 655728,28 1350046,45
244 -3572,30 -10978,66 655730,02 1350055,48
245 -3570,25 -10967,14 655732,23 1350066,97
246 -3540,20 -10959,46 655762,38 1350074,25
247 -3540,60 -10962,42 655761,94 1350071,29
248 -3541,01 -10965,50 655761,49 1350068,22
249 -3541,92 -10972,24 655760,49 1350061,49
250 -3544,91 -10994,45 655757,19 1350039,32
251 -3545,50 -10997,41 655756,56 1350036,37
252 -3558,91 -10994,93 655743,19 1350039,03
253 -3558,77 -10994,14 655743,34 1350039,82
254 -3564,49 -10992,86 655737,64 1350041,18
255 -3569,57 -10991,74 655732,57 1350042,37

ЗУ-29
103 -3600,65 -10942,17 655702,17 1350092,35
104 -3593,82 -10889,25 655709,71 1350145,18
256 -3631,75 -10887,84 655671,80 1350147,10
257 -3629,79 -10887,88 655673,76 1350147,04
258 -3615,68 -10888,42 655687,87 1350146,30
259 -3628,68 -10936,64 655674,21 1350098,27

ЗУ-ЗО
103 -3600,65 -10942,17 655702,17 1350092,35
259 -3628,68 -10936,64 655674,21 1350098,27
260 -3605,51 -10979,90 655696,79 1350054,69
261 -3605,89 -10984,90 655696,35 1350049,70
262 -3605,92 -10985,30 655696,31 1350049,30
263 -3606,92 -10985,22 655695,31 1350049,39
264 -3621,84 -10984,10 655680,41 1350050,71
265 -3621,81 -10983,89 655680,44 1350050,92
266 -3625,73 -10983,46 655676,53 1350051,41
267 -3626,08 -10977,92 655676,25 1350056,95
268 -3626,81 -10966,26 655675,68 1350068,62

ЗУ-З
111 -3649,21 -10903,57 655654,13 1350131,61
112 -3657,54 -10904,46 655645,79 1350130,83
256 -3631,75 -10887,84 655671,80 1350147,10
259 -3628,68 -10936,64 655674,21 1350098,27
269 -3640,88 -10902,69 655662,47 1350132,38
270 -3641,71 -10892,70 655661,77 1350142,38
271 -3642,01 -10887,47 655661,55 1350147,61
272 -3654,03 -10931,63 655648,93 1350103,61

ЗУ-32
259 -3628,68 -10936,64 655674,21 1350098,27



9

№
точки

Координата 
X (ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

266 -3625,73 -10983,46 655676,53 1350051,41 ,
267 -3626,08 -10977,92 655676,25 1350056,95
268 -3626,81 -10966,26 655675,68 1350068,62
272 -3654,03 -10931,63 655648,93 1350103,61
273 -3626,13 -10983,41 655676,13 1350051,46
274 -3629,65 -10983,50 655672,61 1350051,42
275 -3633,21 -10982,99 655669,05 1350051,98
276 -3636,75 -10983,15 655665,51 1350051,86
277 -3637,49 -10983,18 655664,77 1350051,84
278 -3641,86 -10983,58 655660,40 1350051,50
279 -3647,32 -10983,57 655654,94 1350051,59

ЗУ-ЗЗ
106 -3684,76 -10908,56 655618,51 1350127,10
107 -3668,99 -10906,78 655634,31 1350128,67
108 -3667,68 -10919,71 655635,44 1350115,72
109 -3683,75 -10915,86 655619,42 1350119,79
112 -3657,54 -10904,46 655645,79 1350130,83
113 -3668,84 -10905,76 655634,47 1350129,69
114 -3669,09 -10905,79 655634,22 1350129,66
115 -3685,92 -10907,58 655617,37 1350128,10
272 -3654,03 -10931,63 655648,93 1350103,61
280 -3657,50 -10930,95 655645,47 1350104,35
281 -3666,75 -10928,91 655636,24 1350106,51
282 -3682,43 -10925,45 655620,61 1350110,18
283 -3683,44 -10925,22 655619,60 1350110,42

ЗУ-З^
272 -3654,03 -10931,63 655648,93 1350103,61
280 -3657,50 -10930,95 655645,47 1350104,35
281 -3666,75 -10928,91 655636,24 1350106,51
279 -3647,32 -10983,57 655654,94 1350051,59
284 -3647,09 -10985,22 655655,14 1350049,93
285 -3647,05 -10986,35 655655,17 1350048,80
286 -3660,14 -10988,34 655642,05 1350046,99
287 -3660,41 -10986,67 655641,80 1350048,67
288 -3661,77 -10978,27 655640,56 1350057,08

ЗУ-35
115 -3685,92 -10907,58 655617,37 1350128,10
116 -3696,56 -10908,93 655606,71 1350126,89
283 -3683,44 -10925,22 655619,60 1350110,42
289 -3685,83 -10924,70 655617,23 1350110,98
290 -3694,31 -10922,91 655608,77 1350112,88

ЗУ-36
283 -3683,44 -10925,22 655619,60 1350110,42
289 -3685,83 -10924,70 655617,23 1350110,98
290 -3694,31 -10922,91 655608,77 1350112,88



10

№
точки

Координата 
X (ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

291 -3678,52 -10960,37 655624,05 1350075,21
292 -3677,91 -10964,42 655624,61 1350071,15
293 -3677,10 -10969,86 655625,34 1350065,70
294 -3676,72 -10972,34 655625,69 1350063,22
295 -3675,83 -10978,26 655626,50 1350057,28
296 -3674,74 -10986,10 655627,48 1350049,43
297 -3674,27 -10988,82 655627,92 1350046,70
298 -3683,51 -10990,24 655618,66 1350045,41
299 -3684,09 -10986,29 655618,13 1350049,37

ЗУ-37
116 -3696,56 -10908,93 655606,71 1350126,89
300 -3707,86 -10910,09 655595,40 1350125,89
117 -3711,44 -10910,45 655591,81 1350125,57
290 -3694,31 -10922,91 655608,77 1350112,88
301 -3709,91 -10919,61 655593,21 1350116,39

ЗУ-38
290 -3694,31 -10922,91 655608,77 1350112,88
301 -3709,91 -10919,61 655593,21 1350116,39
298 -3683,51 -10990,24 655618,66 1350045,41
299 -3684,09 -10986,29 655618,13 1350049,37
302 -3686,70 -10990,70 655615,46 1350044,99
303 -3687,84 -10990,88 655614,32 1350044,83
304 -3691,21 -10991,28 655610,94 1350044,47
305 -3697,61 -10991,82 655604,54 1350044,02
306 -3698,62 -10987,44 655603,59 1350048,41

ЗУ-39
110 -3776,94 -10872,97 655526,82 1350163,94
126 -3776,15 -10876,69 655527,56 1350160,21
307 -3776,95 -10876,69 655526,76 1350160,22
308 -3776,98 -10872,75 655526,78 1350164,16
309 -3778,25 -10866,69 655525,59 1350170,24
310 -3791,00 -10862,98 655512,89 1350174,12
311 -3790,41 -10869,58 655513,40 1350167,51
312 -3777,75 -10872,57 655526,01 1350164,35
313 -3777,03 -10876,74 655526,68 1350160,17
314 -3771,38 -10920,10 655531,74 1350116,73
315 -3771,29 -10920,09 655531,83 1350116,74
316 -3773,58 -10903,24 655529,77 1350133,62
385 -3774,68 -10894,07 655528,79 1350142,80

ЗУ-40
311 -3790,41 -10869,58 655513,40 1350167,51
312 -3777,75 -10872,57 655526,01 1350164,35
313 -3777,03 -10876,74 655526,68 1350160,17
316 -3773,58 -10903,24 655529,77 1350133,62
317 -3787,76 -10899,21 655515,65 1350137,85



11

№
точки

Координата 
X (ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

ЗУ-4
314 -3771,38 -10920,10 655531,74 1350116,73
316 -3773,58 -10903,24 655529,77 1350133,62
317 -3787,76 -10899,21 655515,65 1350137,85
318 -3766,80 -10955,28 655535,84 1350081,49
319 -3766,43 -10956,62 655536,20 1350080,15
320 -3765,96 -10972,18 655536,46 1350064,58
321 -3766,33 -10975,21 655536,04 1350061,56
322 -3765,65 -10976,20 655536,71 1350060,56
323 -3766,61 -10977,48 655535,73 1350059,29
324 -3765,52 -10992,17 655536,62 1350044,59
325 -3765,69 -10995,16 655536,41 1350041,60
326 -3765,26 -10999,16 655536,79 1350037,60
327 -3759,34 -10998,26 655542,72 1350038,42
328 -3758,54 -11003,54 655543,45 1350033,12
329 -3758,43 -11004,10 655543,55 1350032,56
330 -3757,92 -11006,70 655544,03 1350029,96
331 -3760,06 -11007,10 655541,88 1350029,59
332 -3767,47 -11008,48 655534,45 1350028,31
333 -3767,83 -11006,58 655534,12 1350030,21
334 -3772,55 -11007,44 655529,39 1350029,41
335 -3775,56 -11007,98 655526,37 1350028,92
336 -3776,22 -11008,11 655525,71 1350028,79
337 -3779,73 -10989,09 655522,46 1350047,86

ЗУ-42
129 -3805,60 -10866,10 655498,26 1350171,20
130 -3804,37 -10886,96 655499,20 1350150,32
131 -3803,94 -10894,14 655499,53 1350143,13
311 -3790,41 -10869,58 655513,40 1350167,51
317 -3787,76 -10899,21 655515,65 1350137,85
338 -3805,61 -10865,95 655498,25 1350171,35

ЗУ-43
131 -3803,94 -10894,14 655499,53 1350143,13
317 -3787,76 -10899,21 655515,65 1350137,85
336 -3776,22 -11008,11 655525,71 1350028,79
337 -3779,73 -10989,09 655522,46 1350047,86
339 -3776,75 -11007,98 655525,18 1350028,93
340 -3779,37 -11008,61 655522,55 1350028,34
341 -3797,65 -11012,70 655504,22 1350024,49
342 -3797,68 -11010,80 655504,21 1350026,39
343 -3797,71 -11008,22 655504,22 1350028,98
344 -3797,85 -10997,42 655504,22 1350039,78
345 -3798,09 -10993,42 655504,04 1350043,78
346 -3798,26 -10990,43 655503,91 1350046,77
347 -3798,82 -10981,07 655503,48 1350056,14



12

№
точки

Координата 
X (ГСК)

Координата Y 
(ГСК)

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

ЗУ-44
132 -3806,15 -10893,45 655497,33 1350143,85
133 -3806,55 -10886,43 655497,03 1350150,88
138 -3825,07 -10882,98 655478,55 1350154,58
348 -3825,13 -10881,98 655478,51 1350155,58
349 -3808,62 -10892,68 655494,87 1350144,66
350 -3808,78 -10889,10 655494,76 1350148,24
351 -3824,96 -10884,99 655478,63 1350152,57

ЗУ-45
352 -3803,89 -10933,73 655499,05 1350103,55
353 -3803,23 -10939,08 655499,63 1350098,19
354 -3823,42 -10939,78 655479,44 1350097,76
355 -3823,13 -10937,59 655479,76 1350099,95
356 -3822,92 -10932,94 655480,03 1350104,59
357 -3822,65 -10927,33 655480,37 1350110,20

ЗУ-46
174 -3949,79 -10860,39 655354,15 1350178,86
175 -3949,58 -10858,86 655354,38 1350180,39
176 -3955,27 -10858,54 655348,69 1350180,78
177 -3955,39 -10859,14 655348,57 1350180,19

ЗУ-47
174 -3949,79 -10860,39 655354,15 1350178,86
177 -3955,39 -10859,14 655348,57 1350180,19
358 -3973,60 -10965,73 655328,91 1350073,85
359 -3973,52 -10946,26 655329,25 1350093,31
360 -3972,40 -10946,67 655330,37 1350092,89
361 -3971,99 -10944,50 655330,81 1350095,05
362 -3960,90 -10886,50 655342,68 1350152,90
363 -3959,65 -10880,29 655344,02 1350159,09
364 -3955,41 -10859,25 655348,54 1350180,07
365 -3955,38 -10901,34 655348,00 1350137,99
366 -3949,48 -10903,18 655353,88 1350136,07
367 -3950,46 -10910,37 655352,80 1350128,89
368 -3946,47 -10936,10 655356,44 1350103,11
369 -3943,82 -10936,94 655359,08 1350102,23
370 -3944,24 -10950,10 655358,48 1350089,08
371 -3943,26 -10971,36 655359,17 1350067,80



Приложение № 8 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ ох £>(/. 2023 г.

Сведения о границах территории, применительно к которой осуществляется 
подготовка проекта межевания, содержащие перечень координат характерных 

точек этих границ в системе координат, используемой для ведения Единого 
государственного реестра недвижимости

Номер
точки

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

1 655417,38 1350617,94
2 655413,86 1350605,94
3 655410,67 1350603,52
4 655383,15 1350490,88
5 655358,22 1350394,69
6 655342,56 1350340,10
7 655339,25 1350327,34
8 655324,45 1350270,33
9 655305,08 1350188,98
10 655338,64 1350181,23
11 655339,08 1350182,45
12 655348,57 1350180,19
13 655330,82 1350095,05
14 655330,37 1350092,89
15 655329,25 1350093,31
16 655328,91 1350073,85
17 655359,17 1350067,80
18 655358,48 1350089,08
19 655359,08 1350102,23
20 655356,44 1350103,11
21 655352,80 1350128,89
22 655353,88 1350136,07
23 655348,00 1350137,99
24 655354,20 1350178,84
25 655359,03 1350177,78
26 655360,75 1350184,37
27 655376,36 1350180,76
28 655395,90 1350175,69
29 655396,20 1350176,48
30 655429,66 1350167,98
31 655429,40 1350166,08
32 655430,88 1350165,77
33 655430,97 1350155,00
34 655434,83 1350160,42
35 655454,22 1350155,50

Номер
точки

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

36 655455,71 1350161,37
37 655476,57 1350156,07
38 655476,61 1350155,12
39 655478,55 1350154,58
40 655478,64 1350152,57
41 655480,37 1350110,20
42 655480,03 1350104,59
43 655479,76 1350099,95
44 655479,44 1350097,76
45 655499,63 1350098,19
46 655499,05 1350103,55
47 655497,33 1350143,85
48 655499,53 1350143,13
49 655503,48 1350056,14
50 655503,91 1350046,77
51 655504,04 1350043,78
52 655504,22 1350039,78
53 655504,22 1350026,39
54 655504,22 1350024,49
55 655522,55 1350028,34
56 655525,18 1350028,93
57 655525,71 1350028,79
58 655526,37 1350028,92
59 655529,39 1350029,41
60 655534,12 1350030,21
61 655534,45 1350028,31
62 655541,88 1350029,59
63 655544,03 1350029,96
64 655543,55 1350032,56
65 655543,45 1350033,12
66 655542,72 1350038,42
67 655536,79 1350037,60
68 655536,41 1350041,60
69 655536,62 1350044,59
70 655535,73 1350059,29



2

Номер
точки

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

71 655536,71 1350060,56
72 655536,04 1350061,56
73 655536,46 1350064,58
74 655536,20 1350080,15
75 655535,84 1350081,49
76 655531,74 1350116,73
77 655531,83 1350116,74
78 655528,79 1350142,80
79 655543,21 1350139,14
80 655543,99 1350133,39
81 655547,68 1350134,20
82 655551,24 1350134,99
83 655554,81 1350135,79
84 655557,72 1350125,50
85 655575,72 1350120,82
86 655577,38 1350121,31
87 655591,81 1350125,57
88 655593,21 1350116,39
89 655603,59 1350048,41
90 655604,54 1350044,02
91 655610,94 1350044,47
92 655614,32 1350044,83
93 655615,46 1350044,99
94 655618,66 1350045,43
95 655627,92 1350046,70
96 655627,48 1350049,43
97 655626,50 1350057,28
98 655625,69 1350063,22
99 655625,35 1350065,70
100 655624,60 1350071,15
101 655624,05 1350075,21
102 655619,60 1350110,42
103 655620,61 1350110,18
104 655619,42 1350119,79
105 655635,44 1350115,72
106 655636,24 1350106,51
107 655640,56 1350057,08
108 655641,80 1350048,67
109 655642,05 1350046,99
110 655655,17 1350048,80
111 655655,14 1350049,93
112 655654,94 1350051,59
113 655660,40 1350051,50
114 655664,77 1350051,84
115 655665,51 1350051,86
116 655669,05 1350051,98
117 655672,61 1350051,42
118 655676,13 1350051,46

Номер
точки

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

119 655676,53 1350051,41
120 655680,44 1350050,92
121 655695,31 1350049,39
122 655696,31 1350049,30
123 655696,35 1350049,70
124 655696,79 1350054,69
125 655703,05 1350098,54
126 655736,66 1350090,01
127 655727,71 1350043,51
128 655743,34 1350039,82
129 655743,19 1350039,03
130 655756,56 1350036,37
131 655757,19 1350039,32
132 655760,49 1350061,49
133 655761,49 1350068,22
134 655761,94 1350071,29
135 655762,38 1350074,25
136 655762,97 1350078,20
137 655763,70 1350083,14
138 655793,30 1350075,62
139 655792,97 1350073,06
140 655795,94 1350072,58
141 655796,31 1350074,86
142 655834,41 1350065,18
143 655833,67 1350060,50
144 655828,27 1350026,11
145 655848,61 1350021,62
146 655854,68 1350045,74
147 655869,24 1350029,64
148 655876,50 1350034,65
149 655911,82 1350061,30
150 655957,10 1350094,86
151 656022,49 1350143,44
152 656038,34 1350155,39
153 656073,32 1350181,83
154 656083,14 1350190,05
155 656096,91 1350195,75
156 656111,00 1350200,57
157 656117,41 1350202,44
158 656120,47 1350189,33
159 656129,05 1350185,40
160 656133,93 1350203,96
161 656134,75 1350206,25
162 656154,80 1350209,62
163 656169,67 1350210,78
164 656184,59 1350211,01
165 656199,50 1350210,30
166 656214,31 1350208,66



3

Номер
точки

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

167 656222,99 1350207,26
168 656229,11 1350206,07
169 656237,82 1350204,09
170 656250,10 1350227,23
171 656257,65 1350242,43
172 656243,24 1350251,14
173 656232,91 1350257,74
174 656216,90 1350267,98
175 656216,00 1350268,55
176 656199,59 1350283,22
177 656188,64 1350303,61
178 656182,74 1350314,61
179 656181,26 1350324,45
180 656181,10 1350325,45
181 656177,10 1350351,91
182 656174,84 1350369,44
183 656173,02 1350388,02
184 656170,17 1350417,25
185 656168,36 1350435,87
186 656165,38 1350467,01
187 656167,97 1350476,01
188 656166,11 1350521,53
189 656173,31 1350520,46
190 656172,15 1350537,83
191 656169,36 1350559,88
192 656170,31 1350565,59
193 656169,66 1350575,40
194 656141,23 1350573,31
195 656126,86 1350572,64
196 656107,38 1350483,72
197 656095,89 1350486,60
198 656091,03 1350436,27
199 656090,71 1350425,42

Номер
точки

Координата X 
(МСК-02)

Координата Y 
(МСК-02)

200 656098,86 1350423,62
201 656106,17 1350329,27
202 656106,59 1350322,77
203 656107,47 1350322,75
204 656095,81 1350276,87
205 656076,84 1350277,89
206 656060,61 1350205,66
207 656058,83 1350204,31
208 655885,72 1350072,79
209 655705,90 1350118,46
210 655709,71 1350145,18
211 655687,87 1350146,30
212 655673,76 1350147,04
213 655671,80 1350147,10
214 655661,55 1350147,61
215 655661,77 1350142,38
216 655662,47 1350132,38
217 655654,13 1350131,61
218 655526,82 1350163,94
219 655525,59 1350170,24
220 655512,89 1350174,12
221 655513,41 1350167,35
222 655364,67 1350205,12
223 655463,35 1350593,64
224 655464,50 1350593,35
225 655467,54 1350605,18
226 655470,20 1350617,40
227 655470,20 1350617,41
228 655469,75 1350618,29
229 655423,58 1350629,04
230 655420,90 1350629,94



Приложение № 9 
к постановлению Администрации 
городского округа город Уфа 
Республики Башкортостан 
№ от /Л  2023 г.

Вид разрешенного использования образуемых земельных участков, 
предназначенных для размещения линейных объектов и объектов капитального 

строительства, проектируемых в составе линейного объекта, а также 
существующих земельных участков, занятых линейными объектами и 
объектами капитального строительства, входящими в состав линейных 

объектов, в соответствии с проектом планировки территории

Условный номер 
земельного участка/ 
Кадастровый номер 
земельного участка

Вид разрешенного 
использования

Площадь 
кв. м Примечание

ЗУ-1 У лично-дорожная сеть 4073,54 Образуемый

ЗУ-2 Улично-дорожная сеть 5403,04 Образуемый

ЗУ-З Улично-дорожная сеть 487,98 Образуемый

ЗУ-4 Улично-дорожная сеть 2772,67 Образуемый

ЗУ-5 Улично-дорожная сеть 181,09 Образуемый

ЗУ-6 У лично-дорожная сеть 24254,49 Образуемый

ЗУ-7 Улично-дорожная сеть 987,78 Образуемый

ЗУ-8 Улично-дорожная сеть 2514,84 Образуемый

ЗУ-9 У лично-дорожная сеть 0,03 Образуемый

ЗУ-10 Улично-дорожная сеть 159,94 Образуемый

ЗУ-11 Улично-дорожная сеть 2060,38 Образуемый

ЗУ-12 Улично-дорожная сеть 264,17 Образуемый

ЗУ-13 Улично-дорожная сеть 475,57 Образуемый

ЗУ-14 Улично-дорожная сеть 769,29 Образуемый

ЗУ-15 Улично-дорожная сеть 454,65 Образуемый

ЗУ-16 Улично-дорожная сеть 992,99 Образуемый

ЗУ-17 Улично-дорожная сеть 19457,6 Образуемый

ЗУ-19 У лично-дорожная сеть 1293,3 Образуемый

ЗУ-20 Улично-дорожная сеть 1427,74 Образуемый

ЗУ-21 Улично-дорожная сеть 81,7 Образуемый

ЗУ-22 Улично-дорожная сеть 39,63 Образуемый



2

Условный номер 
земельного участка/ 
Кадастровый номер 
земельного участка

Вид разрешенного 
использования

Площадь 
кв. м Примечание

ЗУ-23 Предоставление 
коммунальных услуг 1111,05 Образуемый

ЗУ-24 Предоставление 
коммунальных услуг 120,17 Образуемый

02:55:050401:20-
ЗУ1 Улично-дорожная сеть 197,94

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:050401:268-
ЗУ2 Улично-дорожная сеть 354,5

Раздел исходного 
земельного участка с 

сохранением его в 
измененных границах

02:55:050408:1224 Улично-дорожная сеть 599,40 Существующий

02:55:050408:1225 Улично-дорожная сеть 1075,48 Существующий

02:55:050408:1229 У лично-дорожная сеть 1082,78 Существующий

02:55:050408:1189 Улично-дорожная сеть 599,88 Существующий

02:55:050401:290 Улично-дорожная сеть 367,58 Существующий

02:55:050408:662 Улично-дорожная сеть 428,63 Существующий

02:55:050491:4316 У лично-дорожная сеть 750,05 Существующий

02:55:050491:138 Улично-дорожная сеть 1526,92 Существующий

02:55:050491:392 Улично-дорожная сеть 1971,98 Существующий

ЗУ-25 Улично-дорожная сеть 344,49 Образуемый

ЗУ-27 Улично-дорожная сеть 275,79 Образуемый

ЗУ-29 Улично-дорожная сеть 1684,39 Образуемый

ЗУ-31 У лично-дорожная сеть 953,26 Образуемый

ЗУ-ЗЗ Улично-дорожная сеть 338,00 Образуемый

ЗУ-35 Улично-дорожная сеть 168,76 Образуемый

ЗУ-37 У лично-дорожная сеть 174,68 Образуемый

ЗУ-39 Улично-дорожная сеть 86,86 Образуемый

ЗУ-40 Улично-дорожная сеть 394,91 Образуемый

ЗУ-42 У лично-дорожная сеть 444,32 Образуемый

ЗУ-44 Предоставление 
коммунальных услуг 66,46 Образуемый

ЗУ-46 Улично-дорожная сеть 6,14 Образуемый


